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De siste månedene har vi jevnlig sett i nyhetene at det brenner i søppelskur osv ved skolene. Også 

innendørs blir det fyrt opp og brannene ser ut til å være påsatt. 

 

Jeg har derfor følgende spørsmål: 

 

1. Har kommunen noen oversikt over hvor mange branner det har vært det siste året? 

 
2. Blir det alltid meldt inn avvik og blir det anmeldt når dette skjer i skoletiden? 

 
3. Føres det en oversikt over kostnadene ved dette og hvilket budsjett blir det belastet? 

 
4. Hvilke tiltak er satt inn for å bremse denne særdeles negative utviklingen ved skolene? 
 

Svar 

 

1. Har kommunen noen oversikt over hvor mange branner det har vært det siste året? 
 

Svar:   Det har vært 16 episoder der brann eller branntilløp har vært registrert ved skolene de siste 

tolv månedene. Tallet omfatter hendelser både inne på skole og ute.  

 

I tillegg har det vært to episoder med fyrverkeri inne på skole, uten at disse har medført brann. I stor 

grad er det mindre hendelser/ hærverk det dreier seg om. 

 

 
2. Blir det alltid meldt inn avvik og blir det anmeldt når dette skjer i skoletiden? 
 

Svar:    Avvik meldes i kommunens avvikssystem. Anmeldelse til politi vurderes ut fra alvorlighet, i 

hvilken grad skolen har oversikt over hendelsen, hvem som er ansvarlige og alder til de involverte.  

 

Skolen kan ikke drive etterforskning i saker, og alvorlige hendelser politianmeldes. Dette gjelder også 

uønskede hendelser i tilknytning til skoler på kveldstid. Politiet oppretter som regel sak som 

omhandler hærverk og brann. 
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3. Føres det en oversikt over kostnadene ved dette og hvilket budsjett blir det belastet? 
Svar: Eventuelle skader på bygning utbedres og kostnader belastes Drammen Eiendom sitt 

driftsbudsjett.   

 

Kostnader utover kr. 100 000 blir meldt som forsikringssak, da dette går utover kommunens 

egenandel. Siste år er det to tilfeller som er av et omfang som fører til forsikringssak.  

 
4. Hvilke tiltak er satt inn for å bremse denne særdeles negative utviklingen ved skolene? 
Svar: Tiltakene er knyttet opp mot konkrete hendelser, elever og skoler der episodene har skjedd. 
 

For å forebygge og håndtere hendelser har skolene ved behov igangsatt følgende tiltak: 

 

o Anmeldelser: Når skolen er kjent med hvem som har utført en kriminell handling, eller det er 

alvorlig hendelser på skolen, blir dette politianmeldt.  

 

o Politi: Skolene samarbeider tett med politiet. Det er politiet som gjennomfører etterforskning og 

avhør. De har egne rutiner for bekymringssamtaler og oppfølgning.  

 

o Kameraovervåking: Flere skoler har kameraovervåking av skolegården på ettermiddagen. 

Kommunalsjef for barnehage og skole har nedsatt en gruppe som nå ser på muligheten og 

regelverket for å sette opp midlertidig kameraovervåking når en skole opplever hyppige hendelser 

av branntilløp. Det er begrensinger i lovverket som må vurderes. 

 

o Ekstra bemanning: Skoler har midlertid økt antall voksne som har tilsyn ved skolen. Dette gjelder 

både ute og inne. Tilsynet kan også innebære at voksne kan få ansvaret for å følge opp enkelt 

elever, være brannvakter og/eller støtte opp om arbeidet rundt trygt og godt skolemiljø. 

 

o Individuelle tiltak: Skolen kan i samarbeid med forebyggende tjeneste gjennomføre tiltak for å 

endre atferd hos eleven, hjelpe eleven med utfordringer og veilede familien. 

 

o Uteteam: Når en skole opplever utfordringer i elevmiljøet kan Uteteam brukes aktivt og øke sin 

tilstedeværelse på skolen. 

 

o Alternative opplæringsarenaer: Når en elev av ulike årsaker ikke kan være fysisk på skolen, kan 

skolen tilby opplæring på en alternativ opplæringsarena. 

 

Drammen Eiendom har, i samarbeid med politiet og skolene, løpende fokus på mulige tiltak som kan 

hindre nye branner. Det er gjort tiltak med forbedring av utendørs belysning, utendørs 

videoovervåkning, samt intensivert bruk av vaktselskap for ettersyn på kveldstid. Det er videre gjort 

tiltak for sikring og plassering av avfallsbeholdere utendørs. 

 


